修道学園同窓会連合会，修道学園(中・高)同窓会 合同

幹事会・評議員会 議事録

１．開催日時：  令和元年６月７日（金）  １８：００～１８：２５

２．開催場所：  ホテルセンチュリー２１広島・２階フォルザ（広島市南区的場町1-1-25）

３．議  題：

１． 審議事項

(1) 平成３０年度 事業報告について        ･･･ 資料１

(2) 修道学園同窓会連合会資金収支決算書について     ･･･ 資料２

(3) 修道学園(中･高)同窓会資金収支決算書及び

修道学園(中･高)同窓大会収支決算書について     ･･･ 資料３

(4) 正会員登録申請について          ･･･ 資料４

(5) 修道大学同窓会副会長の交代と修道学園評議員の推薦について  ･･･ 資料７

２． 報告事項

(1) 令和元年度 同窓大会・支部総会予定一覧      ･･･ 資料５

(2) 浅野氏広島入城400年記念行事について       ･･･ 資料６

(3) 修道学園(中・高)同窓会会員名簿第37号発行について，

(4) 次回の合同幹事会・評議員会について

日程  令和２年３月１３日（金）１８時～

出席者（幹事・監査）（敬称略）

髙木一之   深山英樹   貫名 賢   伊藤學人   松井敏   石井 健二郎

奥本博    森本昭男   下村幸男   河野富士雄  横田守   松石好豊

土井洋二   笹野正明   河口龍太郎  中本高明   中本憲治   大内茂稔

内藤貴明   細田信行   庄子佳良   若宮寿仁   江川準一   手嶋恵

佐々 木慶市   杉本芳樹   長尾豊子   小早川幸三  中島弘規   慶徳忠良

（３０名）

出席者（評議員）（敬称略）

小田和磨   大石武敏   林孝治   中原茂樹   畠 眞實   叶原一然

新本孝司   住田有棯   湊良介   山下浩   井上武彦   折出郁三

先家裕司   内藤愼吾   小方博   岡本祐嘉   杉原久雄   安田邦男

大谷宏明   久保田善之  福永積   静川周   貫名徹   高橋直昭

森本訓    高本友博   三村邦雄   森吉努   熊野眞   田辺裕善

中村幸信   成田力俊   浜田広   二森寛   大西龍夫   島村誠

田中昭洋   佃政治   中村誠吾   山下江   山内義治   吉村圭司

石津則昭   上田大輔   小塩弘文   柴﨑雅雄   土屋博行   木之上馨

小田玄    沖野恒巳   橋本郁朗   松井茂幸   石森善貴   石森善良

米山俊哉   石井良昌   上田道浩   松本仁志   湯崎俊彦   光武聡一郎

大成浩二   下川信宏   筒井直樹   西村昌浩   下郷荘平   浜田茂

赤羽隆太郎   中山慎也   石徳優季

                                     （６９名）

事務局

竹川 誠   大橋康雄  森井啓治   島本佳代子   片山美子   石田真理   長田 聡

                                           （ ７名）

議事および審議の結果

議案の審議に先立ち，事務局より定足数を満たしている旨の報告，開会の宣言がなされた。慣例により深山同窓会連合会会

長代理が議長に就任，議案審議が開始された。

１．審議事項

(1)平成30年度事業報告について

事務局より修道学園同窓会連合会，修道学園(中・高)同窓会，広島修道大学同窓会，広島修道大学大学院同窓会，鈴峯同窓会

の各事業，同窓大会・支部総会の実施報告が行われ，承認された。

(2)修道学園同窓会連合会資金収支決算書について

事務局より，平成30年度修道学園同窓会連合会資金収支決算書について説明が行われた。特に収入の部「分担金」が予算額

を大幅に下回ったのは大学・大学院の同窓会参加者が減少したことによること。また，支出の部「通信費」が予算額を上回った

のは，電子メールによる連絡の不都合（アドレス記入ミスによる不達など）を解消するためすべてを郵送に切り替えたこと。な

どの説明がなされた。その後，慶徳監査より監査報告がなされ，原案通り承認された。

(3)修道学園(中・高)同窓会収支決算及び修道学園(中・高)同窓大会収支決算書について

事務局より，平成30年度修道学園(中・高)同窓会資金収支決算書について説明が行われた。続いて，高校62回世話人代表

の八垰宏陽氏より，平成30年度修道学園(中・高)同窓大会収支決算書について説明が行われた。説明の後，小早川監査より監

査報告がなされ，原案通り承認された。

(4) 正会員登録申請について

中本高明氏・佃政治氏より，井原修氏を高校23回卒正会員に登録するよう推薦があり，原案通り承認された。

(5) 広島修道大学同窓会副会長の交代と修道学園評議員の推薦について

広島修道大学同窓会副会長が篠原敦子氏から若宮寿仁氏に交代することに伴い，広島修道大学同窓会会長松井敏氏より，修

道学園同窓会選出の評議員変更願いが提出され，修道学園同窓会連合会会則第5条及び申し合わせ事項に従い審議，原

案通り承認された。

２．報告事項

(1) 令和元年度 同窓大会・支部総会予定一覧

事務局より，令和元年度 同窓大会・支部総会・同期会予定一覧について報告がなされた。

(2) 浅野氏広島入城400年記念行事について

事務局より，広島藩校のルーツを持つ修道学園が，浅野氏広島入城400年記念行事を企画・運営すること及び，修國戦等そ

の概略についての報告がなされた。

(3) 修道学園(中・高)同窓会会員名簿第37号発行について

事務局より，修道学園(中・高)同窓会会員名簿第37号発行についての途中経過，現状についての説明が行われた。

(4) 次回の合同幹事会・評議員会について

事務局より，次回の合同幹事会・評議員会が，令和２年３月１３日（金）の１８時より，ホテルセンチュリー２１広島を会場

に行われること，また，令和元年度末が役員改選期に当たっていることの報告がなされた。

以上

※ 幹事会資料には個人情報等の記載もあり，この場には掲載しておりません。閲覧を希望される方は同窓会事務局までご連絡

ください。

※ 修道学園同窓会連合会・修道学園（中・高）同窓会ホームページ  https://www.shudo-h.ed.jp/

修道学園同窓会連合会・修道学園（中・高）同窓会事務局   電話  082-241-6686

ＦＡＸ 082-249-0870

Ｅ-mail dosokai@shudo-h.ed.jp

https://www.shudo-h.ed.jp/